PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

РЕШЕНИЕ

15.12.2015                                                                                                        № 15
п. Бурлыкский
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.06.2014 №164 «Об утверждении Положения «О земельном налоге»
       На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статей 391, 396, 397 Налогового кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», экспертного заключения государственно-правового управления аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области от 23.11.2015 и руководствуясь Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет

                                                    РЕШИЛ:

     1.   Внести следующие изменения в решение Совета депутатов от 25.06.2014 №164 «Об утверждении Положения «О земельном     налоге»:

1.1. Пункт 3 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции

«3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 01.01.2015»;

1.2.  в разделе 3 Положения слова «налогоплательщиков - организаций и налогоплательщиков - физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями» заменить словами «налогоплательщиков – организаций»;
1.3. в пункте 4 раздела 4 Положения слова «налогоплательщики (организации или индивидуальные предприниматели)» заменить словами «налогоплательщики-организации»;
1.4. в пункте 5 раздела 4 Положения слова «налогоплательщиками - организациями или физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями» заменить словами «налогоплательщиками-организациями»;

1.5. в пункте 6 раздела 4 Положения слова «налогоплательщиками - организациями и налогоплательщиками - физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями» заменить словами «налогоплательщиками-организациями»;
1.5. в пункте 7 раздела 4 Положения слова «налогоплательщики - организации и налогоплательщики - физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями» заменить словами «налогоплательщики-организации».
1.6. В разделе 5 Положения словосочетание «органы государственного управления» заменить словосочетанием «органы государственной власти».

1.6. В разделе 6 Положения слова «Налогоплательщики – организации» заменить словами «Налогоплательщики-организации», слова «или физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования и используемых (предназначенных для использования) в предпринимательской деятельности,» исключить.
     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансовой и экономической политики.

     3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Председатель Совета депутатов                                                    А.П. Данилов

Разослано: Финансовому отделу, отделу по управлению имуществом,

                   земельными отношениями; МРИФНС №5 по Оренбургской

                   области, администрации района, прокурору района, в дело